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AVANCE DEL PLAN DE DESARROLLO LOCAL

Porcentaje de avance PDL esperado
para el afio
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Este porcentaje corresponde al avance acumulado de cada
Plan de Desarrollo Local segun los bienes o servicios
entregados.

Este porcentaje corresponde al avance acumulado de cada
Plan de Desarrollo Local segtn lo contratado.

No de Metas 95

# Metas y nivel de avance

- 1- Bogotd avanza en su seguridad 1% '
. . Apropiacion . .
Vigencia corte . . Compromisos Giros
Disponible ~ 2 - Bogota conffa en su bien-estar 23
2025_2 $129.661 $28.822 $16.854

. ” N 8

™ 3- Bogotd conffa en su potencial '
22,23% 13,00% ¢ ?
4 - Bogota ordena su territorio y avanza en su accion 27 l
climética
n 5 - Bogoté confia en su gobierno 16 '
Bajo

Este dato corresponde al nimero de metas con nivel de
avance acumulado muy alto, alto, medio y bajo, segun el
propdsitodel PDL.

AVANCE POR ESTRUCTURA DEL PLAN

% Avance por Programas

% Avance por Objetivo estratégico
2 - Cero tolerancia a las violencias contra las mujeres y basadas en género 25,0% 2, 5%

33 - Fortalecimiento institucional para un gobierno confiable [ 2% MII2J%
7 - Bogotd, una ciudad con menos Pobreza 117,596 1 17,50

100% 16 - Atencion Integral a la Primera Infancia y Educacién como Eje del Potencial... F16,2%]
90% 19 - Desarrollo empresarial, productividad y empleo  [15,3%
80% 20 - Promocion del emprendimiento formal, equitativo e incluyente SIS

: 15 - Bogots protege todas las formas de vida  7,6%
70% 14 - Bogots deportiva, recreativa, artistica, patrimonial e intercultural - TSEI0
60% 5 - Espacio publico seguro e inclusivo 4[BB%

39 - Camino hacia una democracia deliberativa con un gobierno cercano a 1.0,9%
0% 31- Acceso equitativo de vivienda urbana y rural -
40% 12 - Bogots cuida a su gente -
30- Atenci6n del déficit social para un hébitat digno -
30%
35 - Bogotd ciudad Inteligente -
20% 14,9% 16,0% 27 - Gestion del riesgo de desastres para un territorio seguro -

10% 6,7% 1% 8,3% 7,9% 8- Erradicacion del hambre en Bogots -
[~ 1,5% . . R 26- Movilidad Sostenible -
0% 13 - Bogota, un territorio de paz y reconciliacion en donde todos puedan volver...-
1- Bogotd avanza en su 2 - Bogotd confia ensu 3 - Bogot confiaensu 4 - Bogotd ordena su 5 - Bogotd confia en su
seguridad bien-estar potencial territorio y avanza en su gobierno
accion climatica

25 - Aumento de la resiliencia al cambio climitico y reduccién de la... -
10-Salud Publica Integrada e Integral -

24 - Revitalizacién y renovacion urbana y rural con inclusién -

1 2 3 4 5
4 - Servicios centrados en la justicia -
3- de estructuras criminales y con mejores... -
29 - Servicios publicos inclusivos y sostenibles -
1- Didlogo social y cultura ciudadana para la convivencia pacificay la...-
% CONTRATADO ~ E % ENTREGADO i Avance programa Contratado [ Avance programa Entregado
Este porcentaje corresponde al avance acumulado del Plan de Desarrollo Local frente a cada objetivo Este porcentaje corresponde al avance acumulado del Plan de Desarrollo Local frente a cada uno de los

estratégco. Su cdlculo tiene en cuenta tanto el avance contratado como entregado. programas que lo integran.
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AVANCE POR SECTOR
Compromisos Compromisos Compromisos Compromisos Comprom
2025 2026 27 2028 2025-2028 Compromisos
GOBIERNO $10.204 B - - $10.204 35,4%
EDUCACION $7.780 - - - $7.780 27,0%
INTEGRACION SOCIAL $5.459 - - - $5.459 18,9%
MOVILIDAD $1.638 - - - $1.638 57%
CULTURA, RECREACION Y DEPORTE $1.380 - - - $1.380 4,8%
DESARROLLO ECONOMICO, INDUSTRIA Y TURISMO $987 - - - $987 3,4%
SEGURIDAD, CONVIVENCIAY JUSTICIA $437 - - - $437 1,5%
AMBIENTE $370 - - - $370 1,3%
MUJERES $336 - - - $336 1,2%
HABITAT $230 - - - $230 0,8%
GESTION PUBLICA - - - - - -
SALUD - - - - - -
TOTALES $28.822 - - - $28.822 100,0%
Compromisos en millones de pesos
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La Grafica calcula el promedio de avance acumulado contratado de las metas por cada uno de los sectores, asi
mismo visibiliza la cantidad de metas asociadas.

AVANCE POR LINEA DE INVERSION FRENTE AL TOTAL DEL PRESUPUESTO

Anexos Linea de inversi

Presupuestos Participativos

Cultura ciudadana para la convivencia pacifica
Cero tolerancia a las violencias

Infraestructura segura e incluyente

Ciudad saludable y con bien-estar

Cuidado de la vida

Bogota cultural y deportiva

Desarrollo empresarial, productividad y empleo
Emprendimiento equitativo e incluyente
Desarrollo urbano y rural integral

Proteccién del ambiente y resiliencia al cambio climatico
Habitat sostenible e incluyente

Gobierno confiable

Ciudad inteligente

Democracia deliberativa y participacion
Gestién Publica Local

Cultura ciudadana para la convivencia pacifica
Mejores capacidades al servicio de la seguridad
Ciudad saludable y con bien-estar

Bogota cultural y deportiva

Menos pobreza

Educaciéon como eje del potencial humano
Desarrollo urbano y rural integral

Proteccién del ambiente y resiliencia al cambio climético
Habitat sostenible e incluyente

Gobierno confiable

Democracia deliberativa y participacion

Apropiacion
POAI 2025

$64.835
$3.927
$1.925
$20.162
$1.861
$7.274
$9.406
$1.861
$3.994
$4.271
$2.064
$1.538
$1.241
$1.861
$3.450
$ 64.827
$ 864
$1.729
$3.890
$1.297
$15.559
$11.670
$2.593
$1.941
$1.945
$20.098
$1.297

% POAI
2025

50,0%
3,0%
1,5%

15,5%
1,4%
5,6%
7,3%
1,4%
3,1%
3,3%
1,6%
1,2%
1,0%
1,4%
2,7%

50,0%
0,7%
1,3%
3,0%
1,0%

12,0%
9,0%
2,0%
1,5%
1,5%

15,5%
1,0%

Compromisos 2025

$23.880
$437

$5.459
$7.780

$10.204

% Compromisos 2025

17,1%
0,0%
1,2%
5,7%
0,0%
1,3%
4,8%
1,1%
2,3%
0,0%
0,8%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

82,9%
1,5%
0,0%
0,0%
0,0%

18,9%

27,0%
0,0%
0,0%
0,0%

35,4%
0,0%
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Linea diferencial étnica $1.945 1,5% - 0,0%




